1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2013
Ao

Excelentíssimo

SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação  para que a escola Cônego  João Marchesi, Bairro Ulisses de Abreu seja feita uma reforma de pintura e beneficiamento em geral, pois a escola encontra-se  em péssimo estado de conservação.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, pedimos para que seja feito uma reforma geral desde a pintura até a instalação elétrica pois  a escola esta sem manutenção a um bom tempo e com isso vem a trazer riscos aos alunos e professores em geral, antes que aconteça um acidente viemos pedir para que seja  tomado alguma providencia a respeito de melhorias com urgência  para a escola.
Canela, 14 de Fevereiro de  2013
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]